
1 

 

        
         ΑΝΑΡΤΗΤΕO ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Αριθμός Απόφασης 151/2015 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 14/23-06-2015 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 

 
ΘΕΜΑ: «Κατακύρωση διαγωνισμού της εργασίας: «Παροχή υπηρεσιών για τη 

λειτουργία μονάδας δεματοποίησης Α.Σ.Α. δήμου Ήλιδας στη θέση ‘Κονιδέικα’» [αρ. 
μελ. 107/14]». 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 23-06-2015, ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00π.μ., στο Δημοτικό 
Κατάστημα του Δήμου Ήλιδας, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, 
ύστερα από τη με αριθμό 17038/14/19-06-2015 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που 

εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
 Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  

 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Φωτόπουλος Χρήστος – Πρόεδρος.   1.Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος – Μέλος.  

2. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Αν/δρος.   2.Καραΐνδρος Κωνσταντίνος – Μέλος. 
3. Μανωλόπουλος Δημήτριος–Αλέξανδρος – Μέλος. 3.Μπιλίρης Νικόλαος – Μέλος. 

4. Δούλος Παντελής – Μέλος.     4.Χριστοφόρου Ευάγγελος – Μέλος. 
5. Ζάρρας Γεώργιος – Μέλος. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε (5) μέλη και απόντα τέσσερα (4) μέλη, ο Πρόεδρος κ. 

Φωτόπουλος Χρήστος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το 
δημοτικό υπάλληλο κ. Ρούτση Χρήστο. 

. . . . . . . . 

Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα της προ ημερήσιας 
διάταξης ανέφερε τα εξής: 

Έχει προκύψει ένα θέμα, το οποίο θεωρείται κατεπείγον και πρέπει να συζητηθεί κατά 
προτεραιότητα και αφορά την κατακύρωση του διαγωνισμού της εργασίας: «Παροχή 
υπηρεσιών για τη λειτουργία μονάδας δεματοποίησης Α.Σ.Α. δήμου Ήλιδας στη θέση 

‘Κονιδέικα’» [αρ. μελ. 107/14] μετά τη σημερινή κοινοποίηση του από 23/06/2015 πρακτικού 
αποσφράγισης οικονομικής προσφοράς της Επιτροπής Διαγωνισμού και το από 19/6/2015 

έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης με αρ. πρωτ. 69709/3099 σχετικά με την 
νομιμότητα της 131/2015 ΑΟΕ δήμου ΗΛΙΔΑΣ. Η Οικονομική Επιτροπή ομόφωνα εγκρίνει τη 
συζήτηση του θέματος πριν την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης 

λόγω της κατεπείγουσας ανάγκης που υπάρχει για την επίλυσή του. 
Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη το πρακτικό της Επιτροπής 

Διαγωνισμού στο οποίο αναφέρονται τα εξής: 
«Στην Αμαλιάδα και στο Λαζαράκειο Δημοτικό Μέγαρο του Δήμου ΗΛΙΔΑΣ, στις 23 του 

μήνα Ιουνίου, του έτους 2015, ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 10:00πμ, οι παρακάτω υπογεγραμμένοι: 

 
1. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ,   

2. ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΣ,  
3. ΧΡΗΣΤΟΣ ΡΟΥΤΣΗΣ  που αποτελούν μέλη της επιτροπής για τη διενέργεια:  



2 

 

ΑΝΟΙΚΤΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ - µε χρήση της πλατφόρµας του Εθνικού Συστήµατος 
Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (ΕΣΗ∆ΗΣ) µέσω της διαδικτυακής  πύλης   
www.promitheus.gov.gr  του   συστήµατος - µε σφραγισµένες προσφορές, µε 

κριτήριο  κατακύρωσης  τη χαμηλότερη  προσφορά, για την παροχή υπηρεσιών 
Δεματοποίησης αστικών στερεών αποβλήτων δήμου ΄Ηλιδας στη θέση ‘Κονιδέικα’.     

Στη συνεδρίαση της επιτροπής, που είχε απαρτία, τα μέλη της έλαβαν υπόψη τους : 
 

I. Την Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 11389/8.3.1993 «Ενιαίος 

II. Κανονισµός Προµηθειών Οργανισµών Τοπικής Αυτοδιοίκησης» 
III. Τις  διατάξεις  του  Ν.  2286/1995  «Προµήθειες  του  δηµοσίου  τοµέα  και 

ρυθµίσεις συναφών θεµάτων» 
IV. Τον Ν. 3463/2006 (Κ.∆.Κ.) 
V. Τον Ν. 3852/2010 

VI. Τον Ν. 3886/2010 
VII. Τον Ν. 3548/2007 

VIII. Τον Ν. 4152/2013 (παρ. Ζ) 
IX. Τον Κανονισµό Ε.Ε. 1336/2013 της Επιτροπής της 13ης/12/2013 
X. Την  Π1/358/27-1-1999 Υπ.  Απόφαση ως  ισχύει  περί  εξαιρέσεως από  το Ε.Π.Π. 

προµηθειών που πραγµατοποιούνται µε την ανάδειξη προµηθευτών – χορηγητών σε 
συνδυασµό µε την Π1/1280/31-7-2012 αντίστοιχη. 

XI. Το άρθρο 48 του Ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18
α
/25-1-2013) µε το οποίο κυρώθηκε το 

άρθρο 4 της Πράξης Νοµοθετικού Περιεχοµένου (Π.Ν.Π.) της 12ης/12/2012 (Φ.Ε.Κ. 

240/Α/12-12-12) 
XII. Τον Ν. 2362/1995 

XIII. Το Π.∆. 113/2010 

XIV. Τον Ν. 4155/2013 «Εθνικό Σύστηµα Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων και άλλες 
διατάξεις» 

XV. Την Υ.Α. Π1/2390/2013  και το άρθρο 15 παρ.2 περ. α της Υ.Α 11389/93, 
XVI. Τα άρθρο 136 παρ.1 του Ν.4281/2014  κα ι  άρθρο  157  του  Ν.  4281/2014  

«Μέτρα  στήριξης  και  ανάπτυξης  της ελληνικής οικονοµίας, οργανωτικά θέµατα 

Υπουργείου Οικονοµικών και άλλες διατάξεις» 
XVII. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  63  του  Ν.  4257/14  «Επείγουσες  ρυθµίσεις 

αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 
XVIII. Την 107/2014 µελέτη που συντάχθηκε από τη ∆/νση  Τεχνικών Υπηρεσιών 

του ∆ήµου ΗΛΙΔΑΣ. 

XIX. Την αριθµ. 10/2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής  µε την οποία εγκρίθηκε η 
διενέργεια ανοικτού διαγωνισµού, εγκρίθηκε η αριθµ. 107/2014  µελέτης και  

καθορίσθηκαν οι όροι του διαγωνισµού. 
XX. Το πρακτικό υπ΄αριθμ 1/2015 σχετικά με την ηλεκτρονική αποσφράγιση των 

δικαιολογητικών συμμετοχής. 

XXI. Την από 04/05/2015 ένσταση της εταιρείας ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ Α.Ε. 
XXII. Το με αριθμό πρωτοκόλλου 12191/12-05-2015 υπόμνημα της εταιρείας 

ΠΕΡΙΒΒΑΛΟΝΤΙΚΗ ΧΟΡΗΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ 

XXIII. Την 131/2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου ΗΛΙΔΑΣ 

XXIV. Το από 19/6/2015 έγγραφο της Αποκεντρωμένης διοίκησης με αρ. πρωτ. 69709/3099 
σχετικά με την νομιμότητα της 131/2015 ΑΟΕ δήμου ΗΛΙΔΑΣ. 

XXV. Ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με 
τα αναφερόμενα σε αυτή, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (στο εξής σύστημα) και είχε λάβει ως αύξοντα αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού συστήματος τον αριθμό 6335,1. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των 
προσφορών ήταν σύμφωνα με τη διακήρυξη η 16/03/2015, κατά συνέπεια η 

ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών  είναι η 20/04/2015 , διότι 
σύμφωνα με την παράγραφο 2 του Παραρτήματος Β της διακήρυξης, «η  ηλεκτρονική 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.dimosnet.gr/index.php?MODULE=bce/application/pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000022420_N0000023822_S0000088335#1


3 

 

αποσφράγιση των προσφορών γίνεται τέσσερεις (4) εργάσιμες ημέρες μετά την 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ». 

XXVI. Αφού προχώρησε στον αποκλεισμό της εταιρείας: της εταιρείας ΠΕΡΙΒΒΑΛΟΝΤΙΚΗ 

ΧΟΡΗΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 
 

     Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τα παραπάνω σχετικά με την διακήρυξη ΔΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ, για την για την παροχή υπηρεσιών Δεματοποίησης 
αστικών στερεών αποβλήτων δήμου ΄Ηλιδας στη θέση ‘Κονιδέικα’  και το νομικό πλαίσιο που 

διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό, προχωρεί στην ηλεκτρονική αποσφράγιση της οικονομικης 
προσφοράς αφού συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια, (όνομα χρήστη και κρυφό 

προσωπικό κωδικό πρόσβασης), του προέδρου της, επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 
6335,1 και διαπίστωσε ότι έχει υποβληθεί εμπρόθεσμα στο διαγωνισμό η οικονομική 
προσφορά  από τον προμηθευτή:   

 
 

α/α Προμηθευτής Ημ/νία Υποβολής προσφοράς 

1 ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

 

 

 

16/03/2015 
 

  
Η επιτροπή επισημαίνει ότι μέχρι το στάδιο αυτό της διαδικασίας δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση 
στο περιεχόμενό των προσφορών. Στη συνέχεια ο πρόεδρος και τα μέλη της επιτροπής 

καταχώρησαν διαδοχικά, ο κάθε ένας χωριστά, σε ειδική φόρμα του συστήματος τα 
διαπιστευτήρια τους, (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), προκειμένου 

να αποσφραγισθούν οι προσφορές. Αμέσως μετά την παραπάνω διαδικασία (καταχώρησης στο 
σύστημα των διαπιστευτηρίων από κάθε μέλος της επιτροπής), οι προσφορές 
αποσφραγίσθηκαν και συγκεκριμένα αποσφραγίσθηκαν οι υποφάκελοι «Οικονομικές 

Προσφορές». 
  Μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση της  οικονομικής  προσφοράς της εταιρείας: 

ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  η επιτροπή διαπίστωσε 
ότι οι προσφορά είχε λάβει από το σύστημα, τον παρακάτω αναφερόμενο μοναδικό α/α 
συστήματος : 

 

 Προμηθευτής Α/Α  προσφοράς συστήματος 

1 ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
 

   
 

5692 
 

 

    Στην συνέχεια η επιτροπή αφού μελέτησε την οικονομική προσφορά διαπίστωσε ότι η 
ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ προσφέρει: 
  

α/α Είδος  ποσότητα Τιμή 
μονάδας 

χωρίς φπα 

Σύνολο 
χωρίς φπα 

Σύνολο με 
φπα 

1 Υπηρεσίες 

αποκομιδής 
στερεών 

αστικών 
απορριμμάτων 

5.500 31,15€ 171.325€ 210.729,75€ 

 

https://ebs.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=22124&tradingPartnerId=31915&retainAM=Y&addBreadCrumb=Y&_ti=590851670&oapc=13&oas=qJc16nk0hjLRIcpimiqCFA..
https://ebs.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=22124&tradingPartnerId=31915&retainAM=Y&addBreadCrumb=Y&_ti=590851670&oapc=13&oas=qJc16nk0hjLRIcpimiqCFA..
https://ebs.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=22124&tradingPartnerId=31915&retainAM=Y&addBreadCrumb=Y&_ti=590851670&oapc=13&oas=qJc16nk0hjLRIcpimiqCFA..
https://ebs.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=22124&tradingPartnerId=31915&retainAM=Y&addBreadCrumb=Y&_ti=590851670&oapc=13&oas=qJc16nk0hjLRIcpimiqCFA..
https://ebs.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=22124&tradingPartnerId=31915&retainAM=Y&addBreadCrumb=Y&_ti=590851670&oapc=13&oas=qJc16nk0hjLRIcpimiqCFA..
https://ebs.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=22124&tradingPartnerId=31915&retainAM=Y&addBreadCrumb=Y&_ti=590851670&oapc=13&oas=qJc16nk0hjLRIcpimiqCFA..
https://ebs.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=22124&tradingPartnerId=31915&retainAM=Y&addBreadCrumb=Y&_ti=590851670&oapc=13&oas=qJc16nk0hjLRIcpimiqCFA..
https://ebs.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PONRESENQ_VIEWBID&addBreadCrumb=Y&retainAM=N&auction_id=%7B%21%21PqY5gvCkaHP8OrHubZouCQ%7D&bid_number=%7B%21%21lhPv-Yb0kmXorKbNg0vt8g%7D&_ti=590851670&oapc=13&oas=SLsm6wZY3pV5vTTrv2cOHw..
https://ebs.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=22124&tradingPartnerId=31915&retainAM=Y&addBreadCrumb=Y&_ti=590851670&oapc=13&oas=qJc16nk0hjLRIcpimiqCFA..


4 

 

     και εισηγείται στην οικονομική επιτροπή του δήμου ΗΛΙΔΑΣ, όπως κάνει αποδεκτή την 
ανωτέρω προσφορά και αναθέσει στην  ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  την παροχή υπηρεσιών Δεματοποίησης αστικών στερεών αποβλήτων 

δήμου ΄Ηλιδας στη θέση ‘Κονιδέικα’, έως του ποσού των 210.729,75€ συμπεριλαμβανομένου 
του ΦΠΑ, σύμφωνα με τους όρους της σχετικής διακήρυξης. Επίσης η επιτροπή εισηγείται την 

ψήφιση της πίστωσης των 210.729,75€ στον Κ.Α.: 20.6262.10004. 
Στο σημείο αυτό η επιτροπή ολοκλήρωσε το έργο της, συνέταξε το παρόν πρακτικό το οποίο 
καθαρόγραψε και υπέγραψε σε δύο (2) αντίγραφα.». 

Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: το άρθρου 72 του ν. 3852/10 και το 
από 23-6-2015 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού, μετά από διαλογική συζήτηση, 

μειοψηφούντος του κ. Ζαχαρόπουλου Βασιλείου με λευκό, 
 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 
1. Την έγκριση του αποτελέσματος του διαγωνισμού της εργασίας: «Παροχή υπηρεσιών για 

τη λειτουργία μονάδας δεματοποίησης Α.Σ.Α. δήμου Ήλιδας στη θέση ‘Κονιδέικα’» [αρ. 
μελ. 107/14], σύμφωνα με το από 23-6-2015 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού. 

2. Την ανάθεση στην  εταιρεία ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ την παροχή υπηρεσιών Δεματοποίησης αστικών στερεών αποβλήτων δήμου 
΄Ηλιδας στη θέση ‘Κονιδέικα’, έως του ποσού των 210.729,75€ συμπεριλαμβανομένου 

του ΦΠΑ, σύμφωνα με τους όρους της σχετικής διακήρυξης. 
3. Ψηφίζει και διαθέτει πίστωση 210.729,75€ σε βάρος του Κ.Α. 20.6262.10004 του 

προϋπολογισμού τού δήμου, έτους 2015, για την εξόφληση του αναδόχου σύμφωνα με 
την με αριθμό 96/4-2-2015 προέκθεση ανάληψης δαπάνης της Οικονομικής Υπηρεσίας 
του δήμου. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 151/2015 
. . . . . . . . 

Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 
Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Αμαλιάδα 23-06-2015 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

 
ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

 

https://ebs.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=22124&tradingPartnerId=31915&retainAM=Y&addBreadCrumb=Y&_ti=590851670&oapc=13&oas=qJc16nk0hjLRIcpimiqCFA..
https://ebs.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=22124&tradingPartnerId=31915&retainAM=Y&addBreadCrumb=Y&_ti=590851670&oapc=13&oas=qJc16nk0hjLRIcpimiqCFA..

